
' '---

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC: 0060055/2018 "2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 

VISTO: 

La nota a fs. 1 presentada por el Prof. Mgtr. Richard Brunei 

Matias por la que solicita el reconocimiento de la Comisión Organizadora de las 

IV Jornadas Internacionales Descubriendo Culturas en Lengua Portuguesa, 

Y CONSIDERANDO: 

Que dichas jornadas se llevaron a cabo durante el período del 12 

al 14 de noviembre de 2018. 

Y el despacho de la comisión de Reglamento y vigilancia a fs 5. 

Y el tratamiento en la Sesión del día de la fecha, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

RESUELVE: 

Art. 1 º. - Reconocer lo actuado por la Comisión Organizadora de las IV 

Jornadas Internacionales Descubriendo Culturas en Lengua Portuguesa, que 

estuvo integrada por los académicos que a continuación se detallan: 

Presidente de la comisión organizadora 

• Mgter. Richard Brunei Matias 

Presidente del Comité Científico 

• Mgter. Andrea Fabiana Gambini 

Miembros de la Comisión Organizadora 

• Mgter. Andrea Gambini 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

EXP-UNC: 0060055/2018 

•Dr. Alejandro Ballesteros 

•Esp. Valmir Luiz Roos 

•Prof. Ana Belén Vera 

•Prof. Melina Anahí Donalisio 

Miembros del Comité Científico 

•Dr. Alejandro Ballesteros - UNC -Argentina 

• Mgter. Ana Cecilia Pérez - UNC -Argentina 

"2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 

•Dra. Ana Isabel Andrade - Universidade de Aveiro - Portugal 

•Dra. Selma Martins - UFRN - Brasil 

•Dr. Maria Helena Anga - Universidade de Aveiro - Portugal 

•Dra. Laura Masello - UdelaR - Uruguay 

• Mgter. Graciela Esther Ferraris - UNC -Argentina 

•Dra. Cecilia Luque - UNC -Argentina 

•Dr. Miguel Koleff - UNC - Argentina 

•Dra. Mariana Cortez - UNILA- Brasil 

•Prof. Enrique Doerflinger- UNC - Argentina 

• Mgter. Maria Lúcia Segabinazi Dumas - UNC -Argentina 

• Mgter. Richard Brunei Matias - UNC -Argentina 

• Mgter. Juan José Rodríguez -UNC -Argentina 

•Dra. Nildicéia Aparecida Rocha - UNESP - Brasil 

•Esp. Luiz Roos - UNC -Argentina 

•Dra. Maria Helena Araújo de Sá - Universidade de Aveiro - Portugal 

•Dr. Christian Degache - UFMG - Brasil 

•Dra. Vera Lúcia Cristóvao - UEL - Brasil 



EXP-UNC: 0060055/2018 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

"2019 AÑO DE LAS EXPORTACIONES" 

•Dra. Jocyare Souza - UNICAMP- Brasil 

Art. 2°.- Protocolícese, comuníquese a sus efectos y dé forma. 

ofoit EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACUL TAO DE 

Ld~l UA A LO&·SEIS O[AS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL DIECINUEVE. 

Mgtr. Martín Sal dor Capell 
VI CE DE :A.NO 

FACU LTA D DE LENGUAS 
Universid ad Nacional C:e Córdoba 


